
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 7 del  mese di ottobre,  alle ore 18,00,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco

         3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  108
Oggetto: Toscana Energia s.p.a. – Nuovo Contratto di Sindacato di Voto 

– Approvazione. 

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto del Consiglio Comunale n. 137 del 30 no-
vembre 2005, il Comune di Bagno a Ripoli ha deliberato la partecipazio-
ne alla Società Toscana Energia s.p.a., approvando il Progetto Industriale 
Toscano per il settore gas ed energia; 

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 19 
del 31.1.2006 è stato approvato lo schema di Patto di Consultazione tra i 
soci pubblici di Fiorentinagas s.p.a. e lo schema di Contratto di Sindaca-
to di Voto tra i soci pubblici di Holding Reti; 

ATTESA la necessità - vista la riorganizzazione avvenuta in seno 
alla Società che ha interessato anche l’aggiornamento dello Statuto socie-
tario e nella prospettiva di un ulteriore ampliamento e sviluppo della so-
cietà stessa e dell’ingresso di nuovi azionisti pubblici – di aggiornare il 
Contratto di Sindacato di Voto per favorire questi processi nel rispetto 
dei principi fondanti della Società;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente l’Area 5 “Servizi 
Istituzionali,  Attività culturali ed economiche” per l’aspetto tecnico, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
- c. 2 e 4 - lett. d) del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;



Delib. G.M. n. 108 del 7.10.2010
 pag. 2

A voti unanimi,
DELIBERA

per le motivazioni descritte in premessa,

1) di approvare il nuovo testo del Contratto di Sindacato di Voto fra i 
soci di Toscana Energia s.p.a., che si allega alla presente sotto la let-
tera A);

2) di autorizzare l'Assessore Tacconi alla sottoscrizione del documento 
di cui al punto precedente, delegando altresì la stessa a rappresen-
tare l'Amministrazione Comunale nell'Assemblea dei Soci dell'11.10 
p.v., con il mandato di approvare la fusione societaria.

Con successiva, separata, votazione unanime, 

DELIBERA
 

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.

Firmati nell'originale:
      IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                           f.to Baldi                                                f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Vice-Segretario Generale, su conforme dichiarazione del 
Messo,  certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 
giorni consecutivi.
Lì 11 ottobre 2010                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                       f.to Baldi
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 11 ottobre 2010                                     L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io  sottoscritto  Vice-Segretario  Generale  certifico  che  la  suestesa 
deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 11 ottobre 2010                                 IL VICE-SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Baldi


